
Nationalpark Mols Bjerge
Fugleværnsfonden

  Kortere vandrestier

4,2km 1 t , 0 min

4,2 km (frem og tilbage til Gravlev Natursti) / 5,8 km (frem og
tilbage til P-Plads).
Vandresti med fokus på natur og specielt fugle. Ikke
handicapvenlig sti. Hunde må medbringes i snor, og der
henstilles til, at man ikke forlader stien i naturreservatet.
Fugleværnsfonden ejer denne lille naturperle, som går ned til
Stubbe Sø og er et af de eneste steder, hvor offentligheden har
adgang til søen. Stien følger det første stykke Gravlevstien, indtil
den drejer til højre ind gennem et privat plantageområde. Denne
første del af vejen er skiltet ved skilleveje. Når man kommer til
DOF’s arealer, bliver stien til en trampesti gennem blandet skov,
over græssede engarealer og helt ned til bredden af Stubbe Sø.
Der er lyseblå markeringer gennem naturreservatet.
Foreslået startsted på ruten: P ved Gravlev, Møllebækvej
Undervejs kan du opleve og få informationer om:
• Information om fuglereservatet og Fugleværnsfonden
• Overdrev og eng
• Stubbe sø
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Information Fugleværnsfonden

  Natur

Naturreservatet Stubbe Sø starter ved skiltet. Fugleværnsfonden fik i 2002 skænket det 23,5
hektar store område med skov, eng og søbred ved Stubbe Sø af arvingerne efter boghandler
Petersen fra Grenå. Siden er der dannet en arbejdsgruppe af lokale frivillige DOF
medlemmer, der hjælper med at pleje området og det sommerhus, Bog Peters hytte, der
ligger på grunden. Trampestien går nu gennem blandet skov, hvor træerne får lov til at blive,
når de vælter eller går ud. Dette skaber gode betingelser for de fugle, som lever her.
Desuden er der opsat over 100 fuglekasser og flere fodreautomater. I skoven kan de fleste
skovfugle opleves som f.eks. mejser, rødstjert, broget fluesnapper og træløber.
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Overdrev og eng

  Natur

På den anden side af lågen begynder den lysåbne skov og ovedrevet, og længere nede mod
søen engen. Her udfører kvæg naturpleje for at holde græs, træer og buske nede. I 2008
blev der gennemført et større naturgenopretningsprojekt, der havde til formål at fjerne
træerne, og dermed udvide arealet med overdrev til glæde for bl.a. de forholdsvist sjældne
ynglefugle hedelærken og rødrygget tornskade. Græsningsarealet går helt ud i søen, således
at kvæget også holder rørskoven nede og skaber den åbne brink mod søen, som tiltrækker
fugle som f.eks. dobbeltbekkasin, skeand og grågås.
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Stubbe Sø Fugleværnsfonden

  Natur

Stubbe Sø er Djurslands største sø, og det største dødsishul i Nationalpark Mols Bjerge. Det
blev skabt under sidste istid ved, at et meget stort stykke is blev efterladt og langsomt
smeltede. I stenalderen var dødishullet det inderste af en lille fjord, der ved senere
landhævning blev adskilt fra havet. Søen har nu afløb gennem Havmølle Å til Kattegat.
Stubbe Sø er et vigtigt yngle- og især rastested for store flokke af gæs, ænder, lappedykkere
og skalleslugere. Der ses desuden jævnligt havørn og fiskeørn ved søen. Stubbe Søen blev
fredet i 1963, og udpeget som EF-habitatområde i 1998.
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P- Gravlev 56.27290800 / 10.72865400

  P-plads

Herfra er der adgang til vandrestien "Nordsøruten" og Fugleværnsfondens vandresti.
Endvidere er pladsen et godt udgangspunkt for en tur på Gravlev Natursti.
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Fugleværnsfondens folder om Stubbe Sø

  Turfoldere

Dansk Ornitologisk Forenings turfolder. Åbner i nyt vindue -&gt;
Turfolderen kan også findes på Syddjurs Kommunes hjemmeside. Link:
https://oplevsyddjurs.dk/natur-og-friluftsliv/stier-og-ruter/vandreruter/naturreservat-stubbe-so-
58-km 


